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Eesmärgi saavutami-
seks on Saue sot-
siaalkeskus taotlenud 

Euroopa Liidu struktuuri-
fondidest toetust, et paran-
dada sotsiaalkeskuse tee-
nuste kättesaadavust ja tõsta 
nende kvaliteeti.

Toetus võimaldab valla-
elanikele pakkuda paremaid 
teenuseid teenusmajade näol 
ja toetustegevusi, kohanda-
des neid vastavalt kogukon-
na vajadustele.

Eesmärk on tagada, et iga 
abivajaja saab vajaliku abi 
õigeaegselt ja mugavalt.

Kuigi ressursse napib ja 
kõiki teenuseid ei saa kohe 
täiel määral pakkuda, on 
just selleks loodud innovaa-
tilised lahendused nagu tee-
nusmajad.

Teenusmajad Saue linnas 
ja Haibas
Projektis osaleb kaks tee-
nusmaja. Üks asub Saue lin-
nas (Saue sotsiaalkeskus) ja 
teine Haibas. Need on mõel-
dud inimestele, kes vajavad 
igapäevaelus rohkem tuge, 
kuid ei vaja veel hooldekodu 
teenuseid.

Teenusmajad pakuvad 
mugavaid 1- ja 2-toalisi kor-
tereid, kus elanikud saavad 
elada iseseisvalt, kuid neil 
on samal ajal ligipääs vaja-
likele hooldusteenustele ja 
toetusele.

Saue sotsiaalkeskuse tee-
nusmajas on 20 korterit hea 
ligipääsetavusega linnapiir-
konnas (buss, rong, vallama-

ja). Maja on ligipääsetav ka 
puuetega inimestele (sh lift). 
Haibas on 6 korterit maalä-
hedase õhkkonna ja suure 
aiaga, mis pakuvad kodust 
ja rahulikku keskkonda.

Teenusmaja on justkui 
hubane kodu, mis aitab säi-
litada inimeste iseseisvust 
ja elukvaliteeti ning kus ela-
nikud saavad kasutada tee-
nuseid, nagu koduhooldus, 
sotsiaaltransport, isiklik 
abistaja, huvitegevus, sooja 
toidu kojutoomine, mis on 
neile suureks abiks, kes ei 
saa ise süüa valmistada.

Eelmisel talvel kasutas 
üks inimene pilootprojekti-
na Saue sotsiaalkeskuse tee-
nusmaja loogikat, kuna tema 
kodu ei pidanud hästi sooja. 
Koos perega langes otsus, et 
teenusmaja on talveks parem 
lahendus. Kevadel naasis ta 
koju, kuid plaanib ka sel tal-
vel teenusmajja tagasi tulla.

Igapäevane tugi ja 
teenused
Teenusmajades pakutavad 
teenused lähtuvad iga inime-
se individuaalsetest vajadus-
test. Lisaks koduhooldusele 
ja toidu kojutoomisele on 
võimalik Saue teenusmajas 
osa võtta erinevatest ringi-
dest, klubilistest tegevustest 
Saue sotsiaalkeskuses, luua 
kontakte ja leida sõpru, kel-
lega koos vaba aega veeta.

Tegevusjuhendaja aitab 
elanikel läbi erinevate te-
gevuste arendada praktilisi 
ja sotsiaalseid oskusi, mis 
pakuvad emotsionaalset ja 
praktilist tuge.

Tegevusjuhendaja viib 
läbi ka erinevaid üritusi, et 

elanikud saaksid osa kogu-
konnaelust ja tunneksid end 
vähem eraldatuna.

Arvutikoolitused, mis 
õpetavad kasutama arvutit 
ja internetti, on osa sotsiaal-
keskuse teisest projektist, 
mille eesmärk on suuren-
dada inimeste digioskusi, 
iseseisvust ja läbi selle tõsta 
nende elukvaliteeti.

Saue teenusmajas luuak-
se juhendatud tegevuste ja 
arvutikoolituste ruumid. 
Projekt toetab 60 sotsiaal-
teenuse lepingut omava 
vallakodaniku tasuta arvuti-
koolitust ja transporti.

Pilootprojektina plaani-
me alustada Saue sotsiaal-
keskuses ka klientidele päe-
vahoiuteenuse pakkumist. 
Täpsema info saamiseks 
pöörduge sotsiaalkeskuses-
se Tule 7, Saue linn, telefon 
659 5070, e-post sotsiaalkes-
kus@sauevald.ee.

Projekti olulisus Saue valla 
elanikele
Suureneva vajaduse sotsiaal-
teenuste järele, kuid piiratud 
eelarve ja ressursside tõttu 
on vald keerulises olukorras. 
Projekt keskendub ressurssi-
de tõhusale kasutamisele ja 
nutikate lahenduste leidmi-
sele, et pakkuda võimalikult 
kvaliteetseid teenuseid. Sel-
leks võetakse hooldustööta-
jate tööprotsessi juhtimiseks 
kasutusele Fleet Complete 
sotsiaaltöö rakendus, mis 
aitab hooldustöötajatel tööd 

tõhusamalt planeerida ja 
juhtida ning ressursse opti-
maalselt kasutada.

Teenusmajade ja teiste 
projekti uuenduste eesmärk 
on parandada Saue valla ela-
nike elukvaliteeti, pakkuda 
tuge neile, kes seda vajavad, 
ning tagada, et abi saabub 
õigeaegselt ja mugavalt. 

Sotsiaalteenuse, sealhul-
gas teenusmajja saamiseks 
peab abivajaja esitama Saue 
Vallavalitsuse sotsiaalosa-
konnale taotluse, kus lisaks 
inimese isiku- ja kontak-
tandmetele on kirjas taot-
lemise põhjused ning vaja-
tava abi kirjeldus. Seejärel 
viib vallavalitsuse sotsiaal-

tööspetsialist läbi kodukü-
lastuse, et hinnata taotleja 
toimetulekut ja abivajadust 
ning määrata vajalike tee-
nuste või abimeetmete maht.

Taotluse kinnitamisel 
suunatakse abivajaja teenu-
sele Saue sotsiaalkeskusesse 
ja sõlmitakse teenuse osuta-
mise leping.

Artiklis käsitletud tee-
nusmaja teenust on õigus 
saada neil inimestel, kelle 
elukoht rahvastikuregistri 
andmetel on Saue vallas, 
kelle eluaseme olukord ei 
vasta nõuetele, kes saavad 
iseseisvalt hakkama ega vaja 
ööpäevaringset hooldust, 
kellele täna juba osutatakse 
koduteenuseid või kellele 
määrab sotsiaaltööspetsialist 
hindamise käigus kodutee-
nused. 

Teenusmaja teenusele 
suunamisel hindab sotsiaal-
tööspetsialist abivajaduse, 
arvestab taotleja eluaseme 
olukorda, Saue sotsiaalkes-
kuse osutatavate teenuste 
vajadust, pere võimalusi ja 
majanduslikku olukorda. 
Lõpliku otsuse teenusmaja 
kasutamise kohta teeb Saue 
Vallavalitsus. Täpsemat tea-
vet määruse kohta leiab Rii-
gi Teatajast riigiteataja.ee/
akt/406072023029.

Sotsiaalteenustega on 
võimalik täpsemalt tutvuda 
Saue Sotsiaalkeskuse kodu-
lehel sauesotsiaalkeskus.ee 
ja Saue valla kodulehel saue-
vald.ee. 

Projekt kestab kaks aas-
tat. Selle lõpuks on plaani-
tud kõik eesmärgid saavu-
tada, et vastata kogukonna 
kasvavatele vajadustele.

Hoidke end meie tege-
mistega kursis, jälgides Saue 
sotsiaalkeskuse uudistevoo-
gu ja Facebooki lehte. Proo-
vime teid pidevalt teavitada 
oma tegevustest ja teenus-
test. Kui teil on küsimusi 
või soovite lisainfot, ärge 

kõhelge meile kirjutamast 
või helistamast: telefon 659 
5070, e-post sotsiaalkes-
kus@sauevald.ee.

Saue sotsiaalkeskuse pro-
jekt nr 2021-2027.4.09.24-
0043 „Saue sotsiaalkeskuse 
teenuste kättesaadavuse 
parandamine ja kvaliteedi 
tõstmine“.

Saue vallal, nagu paljudel teistel 
piirkondadel, on väljakutseks vananev 
ühiskond, mis suurendab nõudlust 
sotsiaalteenuste järele. See omakorda 
tähendab, et paljud inimesed vajavad 
igapäevaelus rohkem tuge ja hoolt. 
Valla ressursid on piiratud, seega on 
oluline pakkuda teenuseid arukalt ja 
tõhusalt, et kõik abivajajad saaksid 
vajaliku toetuse.
AIRI LIIVA
Saue sotsiaalkeskuse 
projektijuht

Mis on teenusmaja ja millised on 
teenusele saamise kriteeriumid?
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Saue sotsiaalkeskuse teenusmajas Tule 7, Saue linn on 20 korterit hea ligipääsetavusega 
linnapiirkonnas (buss, rong, vallamaja). Maja on sobiv ka puuetega inimestele, selles on lift 

Haiba teenusmajass on 6 korterit maalähedase õhkkonna ja 
suure aiaga, mis pakuvad kodust ja rahulikku keskkonda

Ühetoaline korter Saue teenusmajas 
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Päevahoiuteenus on suu-
natud eakatele ja eriva-
jadustega inimestele, kes 

vajavad turvalist keskkonda ja 
igapäevast tuge. Teenus aitab 
säilitada rutiini ning kergen-
dab pereliikmete hoolduskoor-
must.

Päevahoius saab klient võt-
ta osa erinevatest arendavatest 
tegevustest, suhelda teistega, 
jalutada looduses ning soovi 
korral puhata. Pilootprojek-
ti raames pakutakse ka sooja 
toitu ning igakülgset toetust 
tegevusjuhendaja ja sotsiaal-

keskuse töötajate poolt.
Teenus on tasuline ning lõp-

lik hind kujuneb pärast piloot-
projekti lõppu.

Pilootprojekti jooksul hin-
natakse, kas sotsiaalkeskuse 
keskkond ja päevahoiuteenus 
vastavad osalejate ootustele ja 
vajadustele. Tänaseks on esi-
mene klient päevahoius juba 
käinud ning ootame huviga 
tema ja lähedaste tagasisidet. 
Meie jaoks on tagasiside eriti 
oluline, sest see aitab mõista, 
kas pakutav teenus on sobiv ja 
vajadusel saame teenuse pak-
kumisel korrektuure teha.

Pilootprojekti raames ko-
gume infot päevahoiuteenuse 

nõudluse kohta, kui teie või 
teie lähedased vajavad sellist 
teenust, andke meile kindlas-
ti teada. Tagasiside aitab meil 
mõista päevahoiuteenuse va-
jadust Saue vallas ning aitab 
tulevikus teenuseid paremini 

kujundada ja kohandada.
Kontakt: projektijuht Airi 

Liiva, airi.liiva@sauevald.ee, 
tel 5662 5106

Projekti rahastaja: Eu-
roopa Liidu struktuurifon-
did (SF) Ühtekuuluvusfond

11. septembril tunnusta-
ti konkursi „Kaug-
töö tegija 2024“ raa-

mes kaugtööd praktiseerivaid 
organisatsioone. Teiste hulgas 
said Kaugtöö tegija märgise 
näiteks Saue Vallavalitsus, AS 
Tallinna lennujaam, Cleveron 
AS ja Stebby OÜ. 

Märgist andsid juba kahek-
sandat aastat välja Targa Töö 
Ühing ning Personalijuhtimi-
se Ühing PARE. Sel aastal sai 
kaugtöö märgise esimest kor-
da 28 avaliku ning erasektori 
organisatsiooni. Märgise kol-
meaastast kehtivust pikendas 
aga 40 organisatsiooni. Koos 
tänavuste märgiste saajatega 
kuulub märgis juba 266  orga-
nisatsioonile.

Saue Vallavalitsuses anna-
me paindliku võimaluse olla 
iseseisev oma tööaja planeeri-
mises ja inspiratsiooni pakku-
va töökoha valikus. Väärtusta-
me paindlikke töövorme ning 

toetame kaugtöö tegemist.
Kaugtöö märgise kohta 

saab rohkem infot Targa Töö 
Ühingu kodulehelt aadressilt 
smartwork.ee. 

1. Infopunkt- Saue valla Noortevolikogu tegevuse 
ülevaade
2. Saue valla arengukava ja Saue valla eelarvestratee-
gia III lugemine
3. Kiia külas asuva Kiia tee 1 kinnistu otsustuskorras 
tasuta kasutusse andmine
4. Arvamuse andmine Kibuna IV uuringuruumi geo-
loogilise uuringu loa taotluse kohta
5. Saue Vallavolikogu 25. veebruari 2021. aasta otsuse 
nr 13 „Hüüru külas asuva Harku tee 1 hoonete otsus-
tuskorras tasu eest kasutusse andmine“ muutmine
6. Nõusoleku andmine vallavara otsustuskorras 
tasuta võõrandamiseks
7. Kontrolltulemuste kinnitamine 
8. Kohapeal algatatud küsimused ja info

Saue Vallavolikogu istung toimub 226. septembril 
algusega kell 14 Saue vallamajas volikogu saalis 
aadressil Kütise 8, Saue linn.

Volikogu istungi päevakorras olevad eelnõud ja 
istungi ülekande link on leitavad valla kodulehelt 
aadressil sauevald.ee/asutus-uudised-ja-kontakt/
vallavolikogu/istungid.
Ülekanded ei ole järelevaadatavad.

Saue Vallavolikogu 
26. septembri 
istungi päevakorras 
olevad eelnõud ja 
infopunktid

Saue sotsiaalkeskus alustas 
päevahoiuteenuse pilootprojektiga, mis 
on mõeldud eakatele ja erivajadustega 
inimestele. Teenust pakutakse esialgu 
ühele-kahele inimesele kaks korda kuus. 

Kaugtöö tegija on digitaalne märgis, mida 
kasutada tööandja ja organisatsiooni 
mainekommunikatsioonis. Kõik 
ettevõtted, kes konkursil kvalifitseeruvad, 
saavad õiguse märgist tulevikus oma 
kommunikatsioonis kasutada. Märgis 
antakse välja kolmeks aastaks.

AIRI LIIVA
Saue sotsiaalkeskuse 
projektijuht

SAUE VALDUR
leht@sauevald.ee

Saue sotsiaalkeskus alustas 
päevahoiu pilootprojektiga

Saue Vallavalitsus pälvis olulise tunnustuse – 
oleme 2024. aasta „Kaugtöö tegija“ 
märgise värsked omanikud

Avaneb Euroopa 
Sotsiaalfond+ 
taotlusvoor 
„Sotsiaalse kaitse 
suurendamine“

Taotlusvooru saavad miniprojekte esitada Nelja Valla 
Kogu tegevuspiirkonnas toimetavad MTÜ-d, sihtasutu-
sed, mikro- ja väikeettevõtted, sh FIE-d.

Toetatavad tegevused on näiteks sündmuste kor-
raldamine, koolituste läbiviimine, toimetulekut säili-
tavad või parandavad tegevused, nt psühholoogiline 
nõustamine, omastehooldajate nõustamine ja toeta-
mine või erinevate ühiskonnagruppide sotsiaalse kaa-
satuse suurendamine – nt võrgustike loomine.

Projekte kaasrahastab Eurpoopa Liit ja toetussum-
mad mahuvad vahemikku 1000 – 6029 eurot.

Projektide toetusmäär on 100%.
Et veenduda ideede ja meetme eesmärkide kok-

kusobivuses, julgustame kindlasti pöörduma Nelja 
Valla Kogu poole, kus tegevmeeskond hea meelega 
nõustab kõikides küsimustes: www.4kogu.ee või an-
neli@4kogu.ee.

ANNELI KIKKAS
MTÜ Nelja Valla Kogu meetmete koordinaator

MTÜ Nelja Valla Kogu avab 15. oktoobril 
2024 miniprojektide taotlusvooru, kuhu 
ootame taotlusi, mis toetavad 55+ elanik-
konnale ja 16+ erivajadustega inimestele 
mõeldud tegevusi, et kaasata neid rohkem 
kogukonda.

Ilmub kaks kor-
da kuus ja toimetatakse tasuta kõikidesse 
postkastidesse üle valla. Lisaks on leht saa-
daval vallamajas, halduskeskustes ja kultuuri-
majades. Tiraaž 11 500. / Toimetus: Saue Val-
lavalitsus Kütise 8, Saue linn 76505, Saue vald, 
Harjumaa / E-posti aadress: leht@sauevald.
ee / Telefon: 510 6932/Toimetusel on õigus 
kaastöid toimetada ja selguse huvides sisu lü-
hendada. / Reklaam: reklaam@sauevald.ee. / 
Reklaami hinnakiri: sauevald.ee/web/valdur/
kontakt / Trükk: Printall AS, Tala 4, Tallinn.  / 
Kojukanne: Omniva.

Tegevusjuhendaja kliendiga paelu punumas

KAUGTÖÖ TEGIJA 2024

on asjalik paindlike tööviiside edendaja ja kaugtöö praktiseerija

Tunnustavad Targa Töö Ühing ja Eesti personalijuhtimise ühing PARE

SAUE VALLAVALITSUS

märgis on antud kolmeks aastaks ja kehtib kuni 2027

 
Võõrustasime Saue vallamajas 
Rumeenia IT-ettevõtete assot-
siatsiooni esindajaid, kelle visiidi 
eesmärk oli saada ülevaade Eesti 
avaliku sektori teenuste digitali-
seerimise kogemusest.
Delegatsioon külastas meie 
vallas nii vallavalitsust kui ka 
Laagri kooli. Rääkisime, kuidas 
digilahendused aitavad kaasa 
mugavamatele ja efektiivsemalt 
osutatud avalikele teenustele.
Eesti edulugu inspireerib ka teisi 
riike ja meil on hea meel jagada 
oma kogemusi.

Rumeenia IT-ettevõtete delegatsioon külastas meie vallas nii 
vallavalitsust kui ka Laagri kooli
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Sellel sügisel veab 
Ragn Sells OÜ haljas-
tusjäätmeid ära 10. no-

vembril. Tellimusi võetakse 

vastu kuni 4. novembrini 
aadressidel info@ragnsells.
ee või tellimus@ragnsells.
ee. 

Tellimusse tuleb märki-
da tellija nimi (RagnSellsi 
kliendi või lepingu number), 

jäätmete asukoha aadress ja 
kogus.

Aia- ja haljastujäätmed 
tuleb koguda kuni 150-liit-
ristesse mustast kilest kot-
tidesse, mille suu tuleb jäät-
mete üleandmiseks kinni 
sõlmida.

Aia-ja haljasjäätmete ära-
vedu on tasuline. Ühe kuup-
meetri vedu maksab 8,27 

eurot. 150-liitriseid kotte on 
ühes kuupmeetris ca kuus.

Saue valla elanikud saa-
vad aia- ja haljastusjäätmeid 
tasuta ära anda Pääsküla ja 
Keila jäätmejaama. Pääskü-
la jäätmejaamas on 0,6m3 
äraandmine tasuta kord päe-
vas tooja kohta. Keila jäät-
mejaamas kogusepiiranguid 
ei ole.

 

Leida võib oksa- ja lehehunnikuid, riisutud kulu, mädanevaid õu-
namugulaid, kuivanud aia- või kasvuhoonetaimi ja sibullilli, mis 
looduses kindlasti olema ei peaks.

Miks ei või aia- ja haljastusjäätmeid loodusesse viia?
Aia- ja haljastusjäätmed on nagu teisedki jäätmed. Metsa alla 
viidud aia- ja haljastusjäätmetega levivad loodusesse erinevad 
võõrliigid, nagu näiteks hispaania teeteod, kibuvits, pargitatar, 
kuldvits, kes mõjutavad looduslikku tasakaalu ja võtavad meie 
liikide elupaigad üle.

Ka visuaalselt pole ilus vaadata loodusesse kuhjatud 
prahihunnikuid. 

Mida aia- ja haljastusjäätmetega teha?
Kodumajapidamises tekkinud biolagunevad aia- ja haljastusjäät-
meid on kõige keskkonnasõbralikum ja odavam kompostida nen-
de tekkekohas toidujäätmetest eraldi lahtises aunas.

Puuoksi saab purustada ja kasutada aias multši, täite- või kat-
tematerjalina.

Biolagunevaid köögijäätmeid võib kohapeal kompostida ai-
nult selleks ettenähtud kinnises komposteris, kuhu ei pääse ligi 
loomad ega linnud. Kui köögijäätmete kompostimise soovi ei ole, 
saab nende äraveoks sõlmida lepingu AS-iga Ragn-Sells.

Kindlasti tuleb jälgida, et kompostimisnõud ja aunad paiknek-
sid naaberkinnistust vähemalt kolme meetri kaugusel. Rohkem 
infot leiad kompostimise kohta veebilehelt www.kompostiljon.
ee.

Kui aias kompostimiseks ruumi napib, saab kompostiks so-
biva kraami üle anda jäätmekäitlejale. Korraldatud jäätmeveoga 
on loodud võimalus kaks korda aastas ära anda aia-ja haljasjäät-
meid. See on iseenesest küll tasuline teenus, aga siiski mugav 
kasutada. Sellesügisene aia- ja haljastusjäätmete veoring on 10. 
novembril.

Lisaks saavad Saue valla elanikud 0,6 m3 aia- ja haljastusjäät-
meid inimese kohta päevas viia tasuta Pääsküla jäätmejaama. 
Keila jäätmejaamas piirangut pole.

Kus tegijaid, seal nägijaid
Saue Vallavalitsus on panustamas rohkem aega ennetustööle ja 
järelevalvesse. Kaardistame ja kontrollime kohti, kuhu on aia- ja 
haljastusjäätmeid veetud. Tuletame meelde, et aia- ja haljastus-
jäätmete ladustamine selleks mitte ettenähtud kohta on keela-
tud ja jäätmeseaduse alusel karistatav rahatrahviga kuni 3200 
eurot.

Usume, et järjepidev teavitustöö aitab inimestel paremini 
mõista probleemi tõsidust ja aiast kokku korjatud haljastusjäät-
med enam metsa alla ei rända.

Kutsume üles ka kõiki inimesi märkama prügistamist enda 
ümber ja julgelt tegema naabrile märkust, kui näed teda lehekä-
ruga metsa alla minemas. 

MARJU NORVIK
heakorraspetsialist

Aiajäätmete koht pole 
metsa all ega põllul
Usinad aiapidajad on hakanud aedu korda tegema, 
kuid kahjuks on jätkuvalt neid elanikke, kes tead-
matusest või hoolimatult aia- ja haljastusjäätmed 
metsa alla või põllule viivad.

MARJU NORVIK
heakorraspetsialist

Aia- ja haljastusjäätmete veoring 10. novembril
Saue valla elanikel on korraldatud 
jäätmeveoga võimalik kahel korral 
aastas tellida biolagunevate aia- ja 
haljastusjäätmete äravedu. Et vedu 
tellida, tuleb end vedaja juures kirja 
panna.

 
Keila jäätmejaam
• Uus-Paldiski tee 6, Keila
• tel 5304 1170
• www.keilajaatmejaam.ee

Pääsküla jäätmejaam
• Raba tn 40, Tallinn
• tel 616 4000
• www.tallinn.ee/et/jaatmekeskus/hinnakiri

Lisainfo

 AS Ragn-Sells
• Suur-Sõjamäe 50a, Tallinn
• kliendiinfo: 606 0439 E-R 8-17
• e-post: info@ragnsells.ee
Pääsküla jäätmejaam
• Raba tn 40, Nõmme
• avatud E-R kell 12-20; L, P kell 10-18; riigipühadel suletud
• telefon: 616 4000

Keila jäätmejaam
• Uus-Paldiski tee 6, Keila
• avatud K, N, R kell 10-18; L, P kell 10-14
• telefon 5304 1170
• keilajaatmejaam.ee

Heakorraspetsialist Marju Norvik
• e-post marju.norvik@sauevald.ee, telefon 515 6878
• sauevald.ee/ehitus-transport-ja-keskkond/elukeskkond/ 
jaatmemajandus

Lisainfo

Aia- ja haljastusjäätmed
Aia- ja haljastujäätmed on aedade ja haljasalade hooldami-
sel tekkinud biolagunevad jäätmed, nagu rohi, lehed, peened 
oksad jms.

Kinnistul on suurel 
hulgal mände, kuid 
leidub ka üksikuid 

tammesid ja kaski. Puid on 
lubatud välja kaevata ja enda 
kinnistule ümber istutada, 
kui sellest valda eelnevalt 
teavitada. 

Palun anna enda soovist 
teada keskkonnaspetsialist 
Birgit Panksepale kirjali-
kult e-posti aadressil kesk-
kond@sauevald.ee. 

Puid on lubatud välja 
kaevata artiklile lisatud 
kaardil punasega märgi-
tud aladelt.

Ennekõike kutsume üles 
neid, kellel on valla ees täit-
mata kohustusi asendusis-
tutuse näol – Koru kinnistu 
puid ümber istutades saab 
kompenseerida garantiikir-
jaga antud kohustust.

Kuidas puu välja kaevata 
ja uude asukohta ümber 
istutada? 
• Parim aeg looduslikku is-
tikut ümber istutada on sep-
tembris-oktoobris, kui ei ole 
taimede aktiivne vegetat-
siooni aeg. Sügisel istutatud 
ja juurdunud taimed on ke-
vadel elujõulisemad ja pea-
vad paremini vastu erineva-
tele keskkonnatingimustele. 
• Et Koru kinnistul on pinnas 
liivane ja pudeneb juuresti-
ku ümbert kergesti, tuleks 
noored männid, tammed ja 
kased välja kaevata võimali-
kult niiske ilmaga ning suu-
re juurepalliga. Labidas löö 
maasse puust vähemalt 50 
sentimeetri kaugusel.
• Mõtle hoolikalt läbi, kuhu 
puu istutada, sest varem või 
hiljem see kasvab suureks ja 
loob varju. Juured laiuvad 
ja tõstavad üles kivisillutise 
või tungivad maja vunda-
mendi alla.
• Sestap ära istuta puud liiga 
tee äärde ega maja läheda-
le. Jälgi, kuidas liigub Sinu 
kinnistul päike, kuidas lii-
gub sadevesi. 
• Täiskasvanud männid suh-
tuvad positiivselt avatud 
ruumi ja vajavad palju päi-
kesevalgust. Noori mände 

on kõige parem istutada vei-
di pimendatud kohtadesse 
või osalisesse varju. Liiga 
intensiivne päikesevalgus 
aeglustab okaste moodustu-
mist ja kuivendab puu lähe-
dalt pinnast.
• Valmista uus koht vara-
kult ette, kaeva auk, kobesta 
pinnas. Nii soodustad puu 
juurestiku arenemist ja sel-
list õhu-, niiskuse- ja soo-
jusrežiimi mullas, mis aitab 
istikutel omastada rohkem 
toitaineid.
• Ettevalmistamata maa-
pinnal kasvav rohi kuivatab 
mulda, varjab puittaimi ja 
kasutab elutegevuseks ära 
puudele vajalikke toitaineid.

Istiku valik
• Väiksemad istikud taluvad 
keskkonnamuutusi paremi-
ni.
• Ümber istutades peaks 
jälgima, et uus kasvukoht 
oleks võimalikult sarnane 
kasvukohale, kust istik võe-
takse. See tähendab, et val-
gustingimused oleks sarna-
sed ja kasvupinnas ei tohiks 
olla väga palju erinev.
• Vajadusel võta juurte üm-
bert pudenenud pinnas kaa-
sa ja kasuta ümberistutami-
sel. 
• Istiku lahti kaevamisel tu-
leks arvestada laiuvate juur-
tega, mida ei tohi vigastada.
• 50 sentimeetrise kõrguse 
istiku lahti kaevamisel ar-

vestatakse mätta suurus sel-
liselt, et mätta laius oleks vä-
hemalt 2/3 istiku pikkusest. 
Mätta sügavus peaks olema 
pool istiku pikkusest. 

Transport
• Transportimiseks tuleb is-
tik panna konteinerisse sel-
liselt, et juurestik on võima-
likult puutumata. 
• Transportimisel peab ole-
ma pinnast konteineris nii 
palju, et istik seisab ise püsti.
• Mida rohkem saab pinnast 
istikuga kaasa, seda lihtsam 
on istikul kohaneda uuel 
kasvukohal.

Istutamine
• Istutamisel peab jälgima 
istiku juurekaela. Pinnas ei 
tohi olla kõrgem ega mada-
lam, kui looduslikult istikul 
on olnud.
• Vajuta muld taime ümber 
korralikult kinni ja moodus-
ta tema ümber kastmisnõgu.
• Kastmise puhul on vaid 
üks kindel reegel: kasta har-
va, kuid korralikult! Hea 
mullaniiskus ei lase istuta-
tud taimedel kuivada. 
• Mõõdukas kastmine istu-
tamise ajal ja pärast istuta-
mist tihendab juurte ümber 
mulda ning aitab säilitada 
kasvupinnase niiskust. 
• Ühel kastmiskorral vajab 
istik 50-100 liitrit vett sõltu-
valt suurusest.
• Efektiivne lahendus kast-

misel on kastmiskoti kasu-
tamine, mille paigaldamisel 
tuleb jälgida, et seda ei pai-
galdataks vastu tüve.
• Kui on soov lisada multši, 
tuleb jälgida, et multšikihi 
paksus oleks umbes 7 cm ja 
tüve vahetu ümbrus vähe-
malt 10 cm raadiuses puhas. 

Hooldamine:
• Istutatud puu vajab järel-
hooldust seni, kuni ta on üle 
saanud istutusjärgsest šokist 
ja stabiilselt juurdunud.
• Korista ära ka puualune 
varis, see on seenhaigustele 
hea pesitsuspaik.
• Väetamine ei ole ilmtin-
gimata vajalik, kuid soovi 
korral tee kindlaks väetise 
otstarve ja aeg, millal seda 
puule manustada (st loe pa-
kilt juhendit). Väetist lisada 
kastmiskorral minimaalses 
koguses. Liigne väetamine 
võib puud kahjustada.
• Tugipostide kinnitusi üm-
ber tüve tuleb aastas paar 
korda liigutada üles või alla, 
et need ei lõhuks puu koort 
ega kasvaks sisse. 
• Kui puu on juurdunud, ei 
vaja ta enam tugiposte ja 
need tuleb eemaldada. Tugi-
postide vajadus on ligikaudu 
2-4 aastat.

Anna männipuudele uus elu!
Saue Vallavalitsus annab teada, et Alliku külas Koru kinnistul hakatakse 2025. 
aasta kevadel teostama elektriliinide hooldustöid ja seetõttu raiutakse maha 
liinialune männinoorendik. Et anda puudele võimalus elule, lubab vallavalitsus 
vallaelanikel Koru kinnistult välja kaevata endale aeda istutamiseks noori puid.
BIRGIT PANKSEPP
keskkonnaspetsialist

KORU 
KINNISTU

Vallavalitsus lubab 
vallaelanikel Koru kinnistult 
välja kaevata endale 
aeda istutamiseks noori 
puid. Peamiselt kasvavad 
kinnistul männid, kuid on 
ka tammesid ja kaski. Puid 
on lubatud välja kaevata 
artiklile lisatud kaardil 
punasega märgitud aladelt 
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Riigivara 
võõran-
damine

Pakkumiste esitamise täht-
aeg on 27. september 2024. 
Täpsemat informatsiooni 
saab Maa-ameti kodulehelt 
aadressiga www.maaamet.ee 
või oksjonikeskkonnas aad-
ressil https://riigimaaoksjon.
ee.

Saue vallas on müügis neli 
kinnistut: Mihklimetsa ja Mäe 
Koppelmaa külas, Jaanivälja 
Hüüru külas ning Lehetu tee 
29 Turba alevikus.

MAA-AMET

Maa-amet on välja 
kuulutanud avaliku 
elektroonilise enam-
pakkumise piirkonnas 
asuvate kinnisasjade 
müümiseks. 

DETAILPLANEERINGU VASTU-
VÕTMINE JA AVALIKUSTAMINE
Metsa tn 20a Laagri alevikus 
Saue Vallavalitsus võttis 
11.09.2024. aasta korralduse-
ga nr 849 vastu ja suunas ava-
likustamisele Laagri alevikus 
Metsa tn 20a (72701:005:0673, 
suurus 6252 m², üldkasutatav 
maa 100%) katastriüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu.

Metsa tn 20a katastriüksus 
asub Laagri alevikus Saue val-
las. Planeeringuala jääb Veski 
tänava, Metsa tänava ja Möld-
re tee vahelisele maa-alale.

Kagust piirneb katastri-
üksus Tuulemurru tänav L4 
transpordimaaga, läänest 
hoonestatud elamumaaga ja 
üldkasutatava maaga.

Lisaks asuvad planee-
ringuala põhja- ja idaküljel 
tootmismaad. Planeeringuala 
vahetusse lähedusse jäävad 
hoonestatud elamumaad.

Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk on jagada 
Metsa tn 20a katastriüksus 
elamu- ja sotsiaalmaa siht-
otstarbega kruntideks.

Elamumaa krundile, mis 
jääb Veski tänava äärde, 
planeeritakse ehitusõigus 
üksikelamu ja abihoone ehi-
tamiseks ning Metsa tänava 
äärde jäävale maa-alale ka-
vandatakse avalikult kasuta-

tav sotsiaalmaa krunt, millele 
planeeritakse piirkonna ela-
nikele harjumuspärase liiku-
mistee tagamiseks (Metsa ja 
Veski tänava vahele) läbipääs.

Juurdepääs Metsa tn 20a 
katastriüksusele on kavanda-
tud Veski tänavalt.

Kuna Metsa tn 20a katast-
riüksus on kaetud kõrghal-
jastusega, on planeeringuala 
kohta koostatud dendroloo-
giline hinnang.

Planeeringuga on lahen-
datud juurdepääs, parkimine, 
krundi tehnovarustus, esita-
tud servituutide vajadus ning 
määratud haljastuse ja hea-
korrastuse nõuded.

Planeeritava maa-ala suu-
rus on ca 0,6 ha.

Saue valla üldplaneeringu 
kohaselt asub detailplanee-
ringuks taotletav maa-ala ti-
heasustusalas. Elamukrunt on 
planeeritud pere- ja ridaela-
mumaa juhtotstarbega alale. 
Metsa tn 20a katastriüksusest 
eraldatav sotsiaalmaa asub 
haljasala ja parkmetsamaa 
juhtotstarbega alal, kuhu üld-
planeeringu alusel on määra-
tud ka rohevõrgustik.

Tulenevalt üldplaneeringu 
punktist 8 ei ole rohevõrgus-
tiku aladele lubatud kavanda-
da uusi hoonestusalasid ega 
laiendada olemasolevaid.

Detailplaneeringu eesmärk 
on kooskõlas Saue valla üld-
planeeringus toodud nõuete-
ga.

Detailplaneeringu avali-
kustamine toimub 9. oktoo-
ber kuni 22. oktoober 2024 
(kaasa arvatud).

Materjaliga on võimalik 
tutvuda tööaegadel Saue val-
lamaja ruumides aadressil 
Kütise tn 8, Saue linn. Lähe-
mat informatsiooni saab pla-
neeringute spetsialistilt Aive 
Mikult: +372 527 0869, aive.
mikk@sauevald.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
AVATUD MENETLUSED
Uusaru tänava piirkond Saue 
linnas
Saue Vallavalitsus on koos-
tanud eelnõu projekteerimis-
tingimuste andmiseks Saue 
linnas Uusaru tn 1 ja Uusaru 
tn 3 kinnistute detailplanee-
ringu täpsustamiseks.

Kinnistul Uusaru tn 3 
(72703:001:0051) paikneb 
Hesburgeri büroo- ja hulgi-
kaubandushoone, mida soo-
vitakse laiendada ligikaudu 
peegelpildis kinnistule Uusa-
ru tn 1 (72703:001:0047).

Taotleja soovib seoses 
kavandatava tegevusega kin-
nistud liita ja muuta kuni 10% 
ulatuses hoonestusalade pii-

re nende ühendamisega kahel 
kinnistul ning seeläbi muuta 
ka kruntide parkimiskorral-
dust, näha Uusaru tn 1 kin-
nistule ette üks sissepääs ja 
täpsustada kinnistul Uusaru 
tn 1 paikneva haljastuse prot-
sent. Kavandatav tegevus on 
kooskõlas Saue valla kehtiva 
üldplaneeringuga.

Eelnõuga saab tutvuda 
https://sauevald.kovtp.ee/
avatud-menetlusega-projek-
teerimisteated. 

Arvamused esitada hilje-
malt 05.10.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Eelnõud puudutavate küsi-
muste korral palun ühendust 
võtta vallaarhitekt Urmas El-
mikuga telefonil 516 6441 ja 
e-posti aadressil urmas.el-
mik@sauevald.ee.  

Ala-Ilvese kinnistu Kiia külas 
Saue Vallavalitsus on koos-
tanud eelnõu projekteeri-
mistingimuste andmiseks 
Kiia küla Ala-Ilvese kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringus 
määratud arhitektuuriliste, 
ehituslike või kujunduslike 
tingimuste täpsustamiseks 
Karu (72701:002:1882) kinnistu 
piirdeaia paiknemise osas.

Eelnõuga saab tutvuda 
https://sauevald.kovtp.ee/

avatud-menetlusega-projek-
teerimisteated.

Arvamused esitada hilje-
malt 04.10.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Küsimuste korral palun ühen-
dust võtta vallaarhitekt Kaie 
Tobrelutsuga telefonil +372 
5381 7058 ja e-posti aadressil 
kaie.tobreluts@sauevald.ee.

Nõlvaru Jõgisoo külas 
Saue Vallavalitsus on koos-
tanud eelnõu projekteeri-
mistingimuste andmiseks 
Jõgisoo külas Nõlvaru de-
tailplaneeringus määratud 
arhitektuuriliste, ehituslike 
või kujunduslike tingimuste 
täpsustamiseks, vähendades 
planeeringualal ühekorru-
seliste elamute minimaalset 
lubatud katusekallet 20 kraa-
dini.

Eelnõuga saab tutvuda 
https://sauevald.kovtp.ee/
avatud-menetlusega-projek-
teerimisteated.

Arvamused esitada hilje-
malt 04.10.2024 Saue Valla-
valitsusse (Kütise tn 8, 76505 
Saue linn, info@sauevald.ee). 
Küsimuste korral palun ühen-
dust võtta vallaarhitekt Kaie 
Tobrelutsuga telefonil +372 
5381 7058 ja e-posti aadressil 
kaie.tobreluts@sauevald.ee.

Saue valla ametlikud teated

Saue Vallavalitsus müüb 
kinnisvara, mille kohta leia-
te lisainfot Saue valla veebi 
avalehelt aadressiga www.
sauevald.ee või kinnisva-
raportaalist aadressil kin-
nisvara24.ee/maakler/otsin-
g/2750819-saue-vald.

Metsa tn 4-33, Turba alevik
Saue Vallavalitsus müüb ava-
liku enampakkumise korras 
elektroonilise oksjonina Tur-
ba alevikus Metsa tn 4 ma-
jas asuva 3-toalise korteri nr 
33 üldpinnaga 66,8 m² (ka-
tastritunnus 51801:001:0079, 
pindala 5627 m², sihtotstarve 
100% elamumaa). Alghind on 
40 000 eurot.

Pakkumisi saab teha ainult 
osta.ee keskkonnas teates ja 
oksjonikeskkonnas toodud 
tingimustele. Tagatisraha 
4000 eurot tuleb osavõtjatel 
tasuda Saue Vallavalitsuse 
Swedbanki arveldusarvele 
EE532200001120155821 (viite-
number 31521244) hiljemalt 7. 
oktoobril kella 9.00-ks mär-
gusõnaga „Metsa 4-33 müük“.

Oksjoni võitjale ostust ta-
ganemise korral tagatisraha 
ei tagastata. Teistele pakku-
jatele tagastatakse tagatisra-
ha hiljemalt 5 tööpäeva jook-
sul. Kõik vara omandiõiguse 
üleminekuga seotud kulud 
kannab ostja.

Lisainfo saamiseks müügi 
osas pöörduge tööpäevadel 
Saue Vallavalitsuse kinnisva-
ra projektijuhi Siisike Leht-
si-Kallandi poole: telefon 529 
8141, e-post siisike.lehtsi-kal-
landi@sauevald.ee.

Objekti ülevaatamiseks 
võtke ühendust haldur Koit 
Varega: telefon 5551 2463, 
e-post koit.vare@sauevara-

haldus.ee.

Metsa tn 13-29, Riisipere ale-
vik
Saue Vallavalitsus müüb ava-
liku enampakkumise korras 
elektroonilise oksjonina Rii-
sipere alevikus Metsa tn 13 
majas asuva 1-toalise korteri 
nr 29 üldpinnaga 32,8 m² (ka-
tastritunnus 51802:003:0109, 
pindala 2208 m², sihtotstarve 
100% elamumaa). Alghind on 
25 000 eurot.

Pakkumisi saab teha ainult 
osta.ee keskkonnas teates ja 
oksjonikeskkonnas toodud 
tingimustele. Tagatisraha 
2500 eurot tuleb osavõtjatel 
tasuda Saue Vallavalitsuse 
Swedbanki arveldusarvele 
EE532200001120155821 (vii-
tenumber 31521244) hiljemalt 
7. oktoobril kella 9.00-ks 
märgusõnaga „Metsa 13-29 
müük“.

Oksjoni võitjale ostust ta-
ganemise korral tagatisraha 
ei tagastata. Teistele pakku-
jatele tagastatakse tagatisra-
ha hiljemalt 5 tööpäeva jook-
sul. Kõik vara omandiõiguse 
üleminekuga seotud kulud 
kannab ostja.

Lisainfo saamiseks müügi 
osas pöörduge tööpäevadel 
Saue Vallavalitsuse kinnisva-
ra projektijuhi Siisike Leht-
si-Kallandi poole: telefon 529 
8141, e-post siisike.lehtsi-kal-
landi@sauevald.ee.

Objekti ülevaatamiseks 
võtke ühendust haldur Koit 
Varega: telefon 5551 2463, 
e-post koit.vare@sauevara-
haldus.ee.

Koondise tn 13-11, Saue linn
Saue Vallavalitsus müüb 
avaliku enampakkumise kor-

ras elektroonilise oksjonina 
Saue linnas Koondise tn 13 
majas asuva 2-toalise korteri 
nr 11 üldpinnaga 43,6 m² (ka-
tastritunnus 72801:002:0048, 
pindala 2097 m², sihtotstarve 
100% elamumaa). Alghind on 
106 000 eurot.

Pakkumisi saab teha ainult 
osta.ee keskkonnas teates ja 
oksjonikeskkonnas toodud 
tingimustele. Tagatisraha 10 
600 eurot tuleb osavõtjatel 
tasuda Saue Vallavalitsuse 
Swedbanki arveldusarvele 
EE532200001120155821 (viite-
number 31521244) hiljemalt 7. 
oktoobril kella 9.00-ks mär-
gusõnaga „Koondise 13-11 
müük“.

Oksjoni võitjale ostust ta-
ganemise korral tagatisraha 
ei tagastata. Teistele pakku-
jatele tagastatakse tagatisra-
ha hiljemalt 5 tööpäeva jook-
sul. Kõik vara omandiõiguse 

üleminekuga seotud kulud 
kannab ostja.

Lisainfo saamiseks pöör-
duge tööpäevadel Saue 
Vallavalitsuse kinnisvara 
projektijuhi Siisike Leht-
si-Kallandi poole: telefon 529 
8141, e-post siisike.lehtsi-kal-
landi@sauevald.ee.

Turba tee 2-12, Lehetu küla
Saue Vallavalitsus müüb ava-
liku enampakkumise korras 
elektroonilise oksjonina Le-
hetu külas Turba tee 2 majas 
asuva 4-toalise korteri nr 
12 üldpinnaga 80,3 m² (ka-
tastritunnus 51801:002:0036, 
pindala 4074 m², sihtotstarve 
100% elamumaa). Alghind on 
20 000 eurot.

Pakkumisi saab teha ainult 
osta.ee keskkonnas teates ja 
oksjonikeskkonnas toodud 
tingimustele. Tagatisraha 
1200 eurot tuleb osavõtjatel 

tasuda Saue Vallavalitsuse 
Swedbanki arveldusarvele 
EE532200001120155821 (vii-
tenumber 31521244) hiljemalt 
26. septembril kella 10.00-ks 
märgusõnaga „Turba tee 2-12 
müük“. Oksjoni võitjale os-
tust taganemise korral taga-
tisraha ei tagastata. Teistele 
pakkujatele tagastatakse ta-
gatisraha hiljemalt 5 tööpäe-
va jooksul. Kõik vara oman-
diõiguse üleminekuga seotud 
kulud kannab ostja.

Lisainfo saamiseks müügi 
osas pöörduge tööpäevadel 
Saue Vallavalitsuse kinnisva-
ra projektijuhi Siisike Leht-
si-Kallandi poole: telefon 529 
8141, e-post siisike.lehtsi-kal-
landi@sauevald.ee.

Objekti ülevaatamiseks 
võtke ühendust haldur Koit 
Varega: telefon 5551 2463, 
e-post koit.vare@sauevara-
haldus.ee.

Riisipere tee 21-6, Haiba küla
Saue Vallavalitsus müüb 
Haiba külas Riisipere tee 21 
majas asuva 1-toalise kor-
teri nr 6 üldpinnaga 32,2 m² 
(kinnistu katastritunnus 
29701:006:0288, pindala 6494 
m², sihtotstarve 100% elamu-
maa). Hind on 20 000 eurot.

Kõik vara omandiõiguse 
üleminekuga seotud kulud 
kannab ostja.

Lisainfo saamiseks müügi 
osas pöörduge tööpäevadel 
Saue Vallavalitsuse kinnisva-
ra projektijuhi Siisike Leht-
si-Kallandi poole: telefon 529 
8141, e-post siisike.lehtsi-kal-
landi@sauevald.ee.

Objekti ülevaatamiseks 
võtke ühendust haldur Koit 
Varega: telefon 5551 2463, 
e-post koit.vare@sauevara-
haldus.ee.

Vald müüb kinnisvara

SAUE VALD MÜÜB 
KINNISVARA
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Riigivara 
võõran-
damine

Enne esimest korda 
sõitma asumist har-
jutage elektrilise tõu-

kerattaga liiklusele suletud 
alas sõitmist. Esimest korda 
sõidu proovimine liikluses 
võib panna teid ja teisi oht-
likesse olukordadesse.

Kontrollige, et elektriline 
tõukeratas oleks korras: sig-
naalkell töötab; pidurid on 
korras; aku on täis laetud ja 
tuled töötavad.

Kui olete harjutamise-
ga ühele poole saanud, on 
lisaks eelnevale vaja prae-
gusel, üha enam pimeneval 
ajal mõelda sellele, et end 
liikluses nähtavaks teha. 
Selleks veenduge, et eeskätt 
töötaks elektrilise tõukerat-
ta tuled ja pange selga erk-
savärvilised riided.

Mõelge enne sõitma asu-
mist teekond läbi ja eelis-
tage liigelda rahulikumatel 
teedel.

Tuletame meelde, et 
elektrilisel tõukerattal 
peab sõitma üks inimene 
korraga! 

Nüüd, kui oled esimesed 
sammud läbi teinud ja hak-
kad elektrilise tõukerattaga 
liiklusesse minema, pea sil-
mas järgmist.
▪ Sõida alati kaine peaga!
▪ Kanna kiivrit!
▪ Vali tee- ja liiklusoludega 
sobiv liikluskiirus ning ära 
ületa lubatud 25 km/h. 
▪ Jälgi oma teekonda! See tä-
hendab, et mõtle ette, kuhu 
sul sõita vaja on, milliseid 
teid sa selleks läbid ning mis 
seisus see teelõik võib olla. 
Jälgi, et su tõukeratta ette ei 
jääks äärekive, auke ja libe-
daid kohti teel. 

▪ Arvesta alati teiste liikle-
jatega! Märka end ümbritse-
vaid liiklejaid ja arvesta, et 
nad võivad käituda ettearva-
matult. 

Enne elektrilise tõukerat-
taga ristmikule minemist 
võta hoog maha või jää seis-
ma, et veenduda, et autosid 
ei lähene või nad on seisma 
jäänud sinu ristmikult üle 
laskmiseks.

Ületa ristmik jalakäija 
kiirusega.

Raudteeülekäig ukoht 

ületa alati sõidukit käekõr-
val juhtides.

Paljud õnnetused elekt-
riliste tõukeratastega leia-
vadki aset nimelt seetõttu, 
et emb-kumb osapool ei ole 
teist märganud. 

Kui lõpetad sõidu, pane 
alati tähele, kuhu sa oma sõi-
duki pargid! Renditud elekt-
riline tõukeratas peab sõitu 
lõpetades jätma kergliiklus-
teel ruumi ka jalakäijatele ja 
teistele liiklejatele! Käitume 
liikluses teisi arvestavalt  ja 
kohusetundlikult!

Kuid koos nende ee-
listega kaasnevad 
riskid, sealhulgas 

võimalikud andmevargu-
sed, millest paljud kasutajad 
pole teadlikud.

Riigi IT Keskuse küber-
turbetalituse juhataja And-
reas Õun (pildil) jagab nõu, 
kuidas mobiilseadmeid ja 
isiklikke andmeid turvali-
sena hoida.

Andreas Õuna sõnul on 
mobiilirakenduste kasuta-
mise suurimad ohud seotud 
andmevarguse ja privaatsu-
se rikkumisega, halvimal 
juhul võidakse ilma jääda 
ka oma kontodest ja rahast.

"Kui kasutaja andmed 
või fotod satuvad valedesse 
kätesse, võidakse seda infot 
müüa või kasutada pettus-
teks," toob ta näite.

Samas on olemas mõned-
ki lihtsad meetmed, mille 
järgimisel saab end kaitsta 
mobiilirakenduste kasuta-
misega kaasnevate võima-

like turvariskide eest ja mis 
võivad hoida ära tõsiseid 
kahjusid.

Kontrolli allalaaditava ra-
kenduse usaldusväärsust
“Esimene oluline asjaolu 
turvalisuse tagamiseks ra-
kenduste kasutamisel on 
nende allalaadimine ainult 
usaldusväärsetest keskkon-
dadest, nagu näiteks App 
Store või Google Play,” soo-
vitab ekspert.

Samas rõhutab ta, et ka 
ründajatel on äpipoodidesse 
võimalik rakendusi lisada 
ja selleks puhuks võib nu-
titelefonis täiendavalt ka-
sutada viirusetõrjet. “Kuna 
leidub ka sellist pahavara, 
mis reklaamib ennast vii-
rusetõrjena, tasub turvalise 
rakenduse leidmiseks uu-
rida erinevaid liste, kus on 
võrreldud viirusetõrjeid,” 
ütleb Õun ja lisab, et onli-
ne-väljaandest PCmag leiab 
viirusetõrje valiku kohta 
palju nõuandeid.

Samuti on oluline hoida 
seade ja rakendused ajako-

hasena. Selleks soovitab 
ekspert seadistustes lubada 
automaatsed värskendused 
nii äppide kui telefoni enda 
tarkvara jaoks.

Veelgi enam tuleks väl-
tida rakenduste hoidmist, 
mida reaalselt ei kasutata. 
“Kui rakendust ei plaani-
ta tulevikus kasutada, ta-
sub kustutada sealne konto 
ja rakendus ise, et vältida 
jäänukrakenduste hoidmist 
seadmes. See aitab hoida te-
lefoni puhtana ja vähendab 
potentsiaalseid turvariske,” 
selgitab Õun.

Piira seadistustes raken-
duse õigusi
Kui mobiiliäpp on juba 
kasutuses, tasub eksperdi 
sõnul sätetes üle vaadata, 
mida rakendus tohib kasu-
taja seadmes teha. Ehk on 
ebavajalik juurdepääs või-
maldatud näiteks kaamera-
le, mikrofonile või kontakt-
listile?

“Rakendused, mis küsi-
vad laialdasi õigusi, võivad 
viidata sellele, et need ko-
guvad lisaks sihipärasele 
muidki andmeid,” rõhutab 
Õun regulaarset rakenduste 
õiguste ülevaatamise olu-
lisust. Ta lisab, et kasutaja 
saab seadistustes kontrolli-
da ja piirata, millised raken-
dused pääsevad ligi näiteks 
kaamerale.

Lisaks soovitab Õun olla 

tähelepanelik rakenduse 
tingimuste osas, millega 
nõustutakse juba rakendust 
allalaadides, kuid mida sa-
geli ei loeta põhjalikult läbi. 
"Kiire guugeldamine raken-
duse kohta võib anda olu-
list infot ja aidata ennetada 
võimalikke ohte," märgib 
ekspert.

Lülita sisse kaheastmeline 
autentimine
Lisaks tugevate paroolide 
kasutamise olulisusele rõ-
hutab Riigi IT Keskuse eks-
pert ka kaheastmelise auten-
timise (2FA) kasulikkust, 
sest paljude petuskeemide 
ohvrid on just need kontod, 
kus 2FA ei ole aktiveeritud. 
Paraku pole tema hinnangul 
paljud kasutajad, sealhulgas 
noored, teadlikud selle tur-
vameetme tähendusest.

“Üldiselt tasub kaheast-
melist autentimist kasutada 
mõne spetsiaalse rakenduse 
kaudu, et autentimiskoodid 
ei ilmuks otse telefoniek-
raani avakuvale,” jagab eks-
pert nõu.

Õun juhib tähelepanu 
ka seadme lukustusekraa-
ni seadistamise vajadusele, 
näiteks PIN-koodi või bio-
meetrilise tuvastuse abil. 
“Samuti tuleks üle vaadata, 
millised teavitused kuva-
takse lukustatud ekraanil 
– kas terviklikud sõnumid 
on nähtavad ja kas nendele 

saab otse sealt vastata,” üt-
leb ta.

Täiendavaks turvalisuse 
tagamiseks saab eksperdi 
sõnul kasutada ka seadme 
krüpteerimist ja VPN kasu-
tamist.

Töö- ja eraeluks on või-
malik kasutada erinevaid 
lahendusi
Vastus küsimusele, kas töö 
ja eraelu jaoks peaks kasu-
tama eraldi mobiilisead-
meid, sõltub Õuna sõnul 
sellest, kui tundlikud on 
tööandmed ja kuidas töö-
andja suhtub andmete tur-
valisusesse. "Kui mõlemaks 
otstarbeks kasutatakse siis-
ki ühte seadet, peaks kaa-

luma Mobile Device Mana-
gement (MDM) lahendust, 
mis võimaldab eraldada 
tavakasutaja ja tööprofiili 
andmed," selgitab ta ja soo-
vitab siinkohal järgida ette-
võtte IT infoturbeosakonna 
juhiseid.

Veel toob Õun välja, et 
rakendustes tasumisel tu-
leks oma pangakonto või 
kaartide andmeid sisestades 
veenduda maksekeskkonna 
usaldusväärsuses."Turva-
lisuse tagamiseks saab äp-
pides maksmisel kasutada 
näiteks spetsiaalselt inter-
netiostude eest tasumiseks 
mõeldud kaarti, kuhu enne 
iga ostu vajalik summa kan-
takse," soovitab Õun.

Liiklen elektrilise 
tõukerattaga teisi arvestavalt!

Kuidas kaitsta telefoni-
rakendustes oma andmeid? 

Praegu, kui suvine hooaeg hakkab 
läbi saama ja päevad muutuvad aina 
pimedamaks, peab tõukeratturite osas 
liikluses olema eriliselt tähelepanelik! 
Mis puudutab aga elektrilise 
tõukerattaga liiklemist, jagame mõne 
näpunäite!

Mobiilirakendused on muutunud 
lahutamatuks osaks meie igapäevaelus, 
pakkudes mugavust ja lõputult 
võimalusi suhtluskanalitest kuni 
pangatehinguteni.

JARMO MÕTTUS JA TRIINU EILO
piirkonnapolitseinikud

MARIA JUURMAA
Riigi IT Keskus

 
Kui jalgrattur ja elektrilisel tõukerattal kihutaja augustis 
Laagris Veskitammi tunnelis kokku põrkasid ja õnnetus tõsiste 
vigastustega lõppes, otsustas Saue Vallavalitsus tunnelite 
ristumiskohta igal suunal turvatõkked paigaldada, et liiklus-
reeglite eirajate hoog maha võtta.

Veskitammi tunneli projekteerimisel ei olnud ohutus jäetud 
tagaplaanile. Selle kavandamisel oli turvalisuse teema mitmel 
korral põhjalikult arutelul. Tavapärasest kitsamad olud ja va-
jadus lahendada läbiv liiklus mõlemal suunal ei võimaldanud 
teistsuguseid lahendusi kui täna – seda vaatamata ühistele 
aruteludele projekteerijatega.

Valla ettepanek oli juba omal ajal rajada tunnelisse füüsi-
lised tõkked, mis takistaksid inimestel ristumiskohta suure 
kiirusega välja sõita. Erinevad arvamusgrupid vaidlustasid 
toona sellise meetme, kuna see võinuks hakata ebaproport-
sionaalselt takistama nende sõnul eri tüüpi kergsõidukite 
vaba vooglemist.

Füüsilised tõkked olnuks ka liikumistakistused ratastooli 
ja lapsevankriga liikujatele. Samuti, kuidas teostada talvel 
lumetõrjet. 

Et turvalisuse tagamiseks tunnelite ristumiskohta paigal-
datud peeglid ja punase värviga märgistatud potentsiaalne 
ohutsoon ei hoidnud lõppeks ära õnnetust, otsustas vallava-
litsus liikumiskiirust füüsiliselt piirata, sest oli kartus, et varem 
või hiljem keegi taas ignoreerib ristumise olemasolu ja seda, 
et liiklusreegleid tuleb järgida ka kergliiklusteedel nagu igal 
pool mujalgi.

Sirje Piirsoo

Vigastustega lõppenud õnnetus tõi 
Veskitammi tunnelisse turvatõkked

Andreas Õun. 
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Eesti noorte võist-
kond, kuhu kuulus ka 
Mirtel Moistus meie 

vallast, saavutas kolme ala 
kokkuvõttes - purimudel-
lennukid, kummimootori ja 
sisepõlemismootoriga len-
nukid - Hiina rahvavabariigi 
ja Ukraina noorte ees esi-
koha ning maailmameistri 
tiitli!

Väga tublilt esinenud 
Mirtel võistles kahes mude-
liklassis.

Esimesel võistluspäeval 
sattus tema purimudellen-
nuk (F1A) lennu lõpuosas 
väikese mini-pööristormi 
mõju raadiusesse ja päris 
palju punkte läks selle tõttu 
kaotsi. Maksimaalse lennu-
aja saavutamine oleks too-
nud talle lisaks veel juurde 

ühe hõbemedali. Draamat 
jätkus Mirteli jaoks ka järg-
misele võistluspäevale, kui 
võisteldi kummimootoriga 
mudelite arvestuses (F1B).

Enne viimast lendu oli 
Mirtel individuaalselt esi-
koha konkurentsis. Kahjuks 
sai ta taaskord kogeda pisut 
ebaõnne. Ilmnes, et väga 
heal stardihetkel väga tuge-
vasse tõusvasse õhuvoolu 
suunatud mudel ei lennanud 
päris mööda niisugust tra-
jektoori nagu vaja. Ja taas 
läks punkte kaotsi.

Mudelit seadistada ai-
danud ühel ülimalt tublil 
täiskasvanust võistkonna 
liikmel, kelle panus on meie 
noorte võistkonna edule ol-
nud ülisuur, sai valel hetkel 
kuumarabanduse. Seetõttu 
ei tulnud mudeli seadista-
mine välja nii, nagu oleks 
olnud hea.

Mudelid, telgid ja kogu 
muu varustus liikus Põh-
ja-Makedooniasse ning ta-
gasi maad mööda. Lennuki-
ga reisides kaasnevad riskid, 
sest mudelite kaste loobitak-
se mõnikord päris halasta-
matult. On olnud juhtumeid, 
kus kaubaruumis tekib mõ-
nikord lubatust suurem ala-
rõhk ja selle tõttu toimub 
tiibade väänet fikseerivate 
konstruktsioonielementide 
(koorikute) punniminek.

Tänud Ahti ja Anneli 
Rohtojale, kes toetasid meie 
noortekoondise varustuse 
maapealset liikumist ja and-
sid meie käsutusse mikro-
bussi.

Sõit Põhja-Makedoo-
niasse kulges ladusalt. Ta-
gasiteel ilmnes Serbia piiri 
ületamisel probleem. Meile 
tehti etteheide selle kohta, et 
miks me mitmesaja rekkaga 
samas järjekorras ei olnud. 
Ei tulnud selle pealegi. 

Seletasin püüdlikult, et 
mikrobuss on tavalisest 
vaid pisut kõrgem ja aknaid 
on vähem. See ei aidanud. 
Morn piirivalvur ei jäänud 
seletusega rahule. Aga kui 
ütlesin, et Eesti noored said 
mudellennu maailmameist-

riteks ja me võitsime Hiinat 
- see aitas! Piirvalvuri-tolli-
töötaja nägu selgines ja meil 
lubati kerge noomituse saa-
tel kenasti edasi minna. Ser-
biast välja sõites kordus kõik 
samamoodi.

Oktoobris alustame 
Laagri kooli Möldre majas 
taaskord mudelite ehitamise 
ja lennutamisega. Kuni enda 
lennuk ei ole veel valmis, 
saab lennutada treeninglen-
nukit.

Mõnikord tulevad meile 
külla ja räägivad huvitavaid 
lugusid Leiutajate liidu liik-
med. 

Põhijooksu 5 km dis-
tantsi lõpetas rekor-
darv 323 jooksjat. 

Lastejooksudel staadionil 
osales kuues erinevas vanu-
segrupis 60-540 meetri pik-
kustel distantsidel 234 last.

Põhijooksul olid esi-
jooksjate ajad väga kiired. 
XVIII Saue Õhtujooksu 
võitis Oliver Annus ajaga 
15.25. Teise koha saavutas 
Treeningpartner Sportland 
tiimi esindaja Aleksandr 
Kuleshov, aeg 15.48. Kol-
mandaks tuli Ats Sõnajalg 
spordiklubist Sparta ajaga 
15.54.

Kiireim naine oli Maris 
Heinaru ajaga 18.08. Talle 
järgnes spordiklubi Nõmme 
KJK esindaja Kaisa-Maria 
Oll ajaga 18.26. Kolmanda 
koha saavutas Rapla jook-
suklubi esindaja Karmel 
Jano, kelle aeg oli 19.48. 
Lõpuprotokolli leiate vee-
biaadressil www.cham-
pionchip.ee/live/2856.

XVIII Saue Õhtujooksu 
juhtis Riho Järvelainen.

Põhidistantsi eel toimu-

sid lastejooksud staadio-
nil. 1-2-aastased läbisid 60 
meetrit. 3-8-aastaste dis-
tantsi pikkus oli 270 meetrit 
ja 9-12-aastastel 540 meet-
rit. 

Põhijooksu avamisel 
tervitas jooksjaid Saue val-
lavolikogu esimees Harry 
Pajundi. Traditsiooniliselt 
andis jooksjatele stardihoo 
Saue poistekoor Elviira Ala-
maa juhendamisel. Poiste-
koor laulis õhtujooksul juba 
18. korda.

Autasustamine toimus 
Saue spordihallis, kus esi-
nesid Sache tantsutüdrukud 
Tiina-Riin Uulma, Kati-Liis 
Karja ning Adele Vainumet-
sa juhendamisel.

Põhijooksu võitjate au-
hinnakotid panid välja Taula 
Pharma OÜ, Lantmännen 
Unibake Estonia OÜ, Saa-
rioinen Eesti OÜ ja Keila 
Tarbijate Ühistu.

Enim kilomeetreid kogus 
jooksul Saue Jalgpalliklu-
bi. Eriauhinna pälvis Saue 
kooli võistkond. Peresid, 
kes osalesid jooksul, olid 
vähemalt kolmeliikmelised 
ja olid end eelnevalt kirja 

pannud, autasustati XVIII 
Saue Õhtujooksu karikaga. 
Osalejate vahel loositi välja 
hulgaliselt auhindu.

Suur tänu kõigile osavõt-

jatele! Orienteerumise etapp 
sarjast „Sauelane liikuma“ 
toimub 5. oktoobril 2024. 
Tulge ja osalege koos pere-
ga!

Mirtel Moistus pälvis Eesti võistkonna 
koosseisus maailmameistri tiitli 
juunioride vabalennu MM-il

XVIII Saue Õhtujooksul osales rekordarv perekondi

Juunioride vabalennu 
maailmameistrivõistlused viidi Põhja-
Makedoonias läbi 6.-10. augustil 
32-35-kraadises kuumuses. Osalesid  
16 riigi noored. 

XVIII Saue Õhtujooksust 13. 
septembril võttis osa 557 tublit 
spordisõpra. Heameel oli näha, et 
osalema tuldi perega koos - jooksust 
võttis osa 39 perekonda.

ARDO PÄRNA
treener

TERJE TOOMINGAS

 Saue vald, Saue Vallavarahaldus, Saue Spordirajatised OÜ, 
Saarioinen Eesti OÜ, Taula Pharma OÜ, Lantmännen Unibake 
Estonia OÜ, Sportland Eesti AS ja Keila Tarbijate Ühistu.
Tänu suurepärasele korraldustiimile
Harry Pajundi, Riho Järvelainen, Olavi Valner, Timo Hallist, 
Rainer Kukk, Ester Leiten-Kukk, Ergo Rohi, Leho Valmas, Virko 
Kolks, Marko Laretei, Diana Kooskora, Marika Maidla, Eda 
Randla, Kristi Kanarbik, Kelly Toomast, Kelli Kaarmann, Tuuli 
Urgard, Elviira Alamaa, Tiina-Riin Uulma, Kati-Liis Karja, Adele 
Vainumets, Katre Sofia Palm, Brigitta Toomingas
Tänu koostööpartneritele
Sportos OÜ, funTIME Showservice, Championchip Eesti OÜ, RPE 
Liikluskorraldus OÜ, Goodmark OÜ, Sportland Eesti AS, Orkla 
Eesti AS, Saue Vallavarahaldus, Saue Kool, Saue Poistekoor, 
SaChe Tantsutüdrukud

XVIII Saue Õhtujooksu toetajad
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Õhtujooksu start.

Poistekoor stardi eel laulmas.

Lastejooks, stardivad 9-10-aastased tüdrukud.

Õhtujooksu kolm kiiremat meest.

Õhtujooksu kolm kiiremat naist.
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MEIE JUURES ON SUL VÕIMALUS
• tõestada end motiveeritud, vastutustundliku ja eesmärkidele keskendunud 

juhina;
• motiveerida, olla toetav ja samas ka nõudlik eeskuju 14-liikmelisele 

meeskonnale;
• olla partneriks sotsiaalteenuste osutamisel ja arendamisel;
• anda oma panus valdkonna strateegilises planeerimises läbi 

eelarvestrateegia, arengudokumentide ning valdkondlike õigusaktide 
väljatöötamises osalemise;

• areneda ja õppida koos Saue Vallavalitsuse toimeka, innovatiivse ja 
positiivse kollektiiviga.  

ME HOIAME OMASID, PAKKUDES SULLE  
• hubast töökeskkonda ainulaadses triangelhoones;
• paindlikku tööaega koos võimalusega teha ka kaugtööd - tööta kodus, 

kohvikus või suvises pargis;
• arenemisvõimalusi läbi praktilise töö ja just Sulle huvipakkuvate ning 

vajalike täiendkoolituste;
• tervise turgutamiseks tasustatud „jää koju – saa terveks“ päevi;
• mitmekülgseid võimalusi tervisedendamiseks, energia hoidmiseks 

spordivõimalusi ja rõõmuks vahvaid ühisüritusi;
• puhkust 35 kalendripäeva.

SA OLED EDUKAS, KUI LISAKS ÜLALKIRJELDATULE ON SUL  
• kõrgharidus ja varasem juhtimiskogemus soovitavalt sotsiaalvaldkonnas 

vähemalt kaks aastat;
• laialdased teadmised sotsiaalvaldkonnast tervikuna;
• oskus orienteeruda valdkondlikes õigusaktides;
• soov ja valmisolek osaleda maakondlikes ja riiklikes valdkondlikes 

töörühmades; 
• väga hea sõnaline eneseväljendamise oskus ning loovust ja edasiviivat 

mõttelaadi;
• hea pingetaluvus ning võimekus teha koostööd erinevate valdkondade 

esindajatega;
• võime algatada muudatusi, töötada välja uusi lahendusi ja neid ka ellu viia;
• otsustusvõime, analüütiline ja strateegiline mõtlemine ning hea (aja)

planeerimisoskus;
• eesti keele oskus C1 tasemel ja ühe võõrkeele oskus B2 tasemel.

TÖÖAEG: täiskoormus
TÖÖASUKOHT: Kütise 8, Saue linn
TÖÖLE ASUMISE AEG: kokkuleppel
LISAINFO: Andres Kaarmann, +372 511 2059

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV, kaaskiri teema 
„Sotsiaalvaldkonna suurim väljakutse omavalitsuse tasandil“ ja 
palgasoov hiljemalt 3. oktoobriks läbi portaali või e-posti aadressile 
personal@sauevald.ee.

SOTSIAALOSAKONNA 
JUHATAJAKS

HEA INIMENE, KAS SINA ...
... oled veendunud, et sotsiaalvaldkond ei ole pelgalt abivajajate 
toetamine vaid hoopis midagi oluliselt ulatuslikumat? 
... tunned, et Sinus on nii sisemist kui välist sära, et olla 
sotsiaalvaldkonna väljakutsete elluviimisel eestvedajaks? 
... tajud adekvaatselt valdkondlikke väljakutseid, oskad arusaadavalt 
sõnastada lahendamist vajavaid küsimusi ning omalt poolt välja 
pakkuda häid lahendusi?
... soovid kokku viia põhjendatud vajadused ja valla võimalused meie 
inimeste sotsiaalse turvatunde ning kaasatuse tõstmiseks?
... oled valmis rakendama valdkondlikke teadmisi, empaatia- ning 
otsustusvõimet Eesti ühe võimekama valla veelgi paremaks 
muutmisel?      
...KUI NII, SIIS TULE KINDLASTI SAUE VALLAVALITSUSSE

Eesti mandriosa rahvarohkeim vald sündis 24. oktoobril 2017. aastal Kernu 
valla, Nissi valla, Saue linna ja Saue valla ühinemisel. Ligi 26 000 elanikuga 
Saue valda teenindab Saue Vallavalitsus oma 100 teenistuja ja 22 hallatava 
asutusega. Saue vallas hoitakse oma joont, maad ja inimesi,  Saue vallas on 
ilus elada, õppida ja töötada.



N
r 16 / septem

ber / 2024

9

T 17.09 Trio Kreete Jacob (metsasarv)         
 Kersti Perandi (flööt) 
 Mariann Matteus (tromboon)
 Kõlab kammermuusika puhkpillidele

T 15.10  Duo Viatcheslav Novikov (klaver)        
 Toivo Unt (kontrabass) 
 „Schubert ja Jazz“

T 5.11 Maksim Štšura klaveriõhtu
 „Tantsu apoteoos“

T 3.12  Rauno Pella Project: 
 Henno Kelp (basskitarr), Marianne Leibur (vokaal)    
 Oliver Kilk (kitarr), Robert Leht (trummid) 
 Lauri Karu (kitarr), Rauno Pella (kitarr/klahvpillid)

Saue
Kontserdisügis
2024
Saue Kontserdisaalis 
Nurmesalu 9 
kell 18.30

 (metsasarv)         

Kontserdisügis

Õpilastele tasuta.

www.improviis.ee

DUO
Viatcheslav
Novikov
(klaver)

Toivo Unt 
(kontrabass) 
 

T 15.10 kell 18.30
Saue Kontserdisaalis
Nurmesalu 9

„S
ch

u
be

rt
ja

 J
az

z“Saue
Kontserdisügis
2024
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VÕISTLUSRÜHMA
 TULE  FORTISE  KERGEJÕUSTIKU 

TREENER:  ERKO-HENDRIK MÕTTUS,  ERKOHENDRIK.MOTTUS@SKFORTIS.EE

38€
48€

TREENINGPAIGAD TREENINGAJAD
3.-6. KLASS      E 15.30-17.00

   K 15.30-17.00

1x
2x

REGISTREERIMINE: ARNO-S

LAAGRI KOOLI PEAMAJA

LISATRENNID AUDENTESE SPORDIKESKUSES

VÕI TALLINNA KERGEJÕUSTIKUHALLIS
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EHITAME- JA LENNUTAME 
LENNUKEID!

Laagri Huvialakool: www.laagrihuvialakool.ee
taigur@laagrihuvialakool.ee; tel 5193 3522
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SAUE VALLAS, AVATUD 
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VANAMÕISA SELTSIMAJA TÖÖTOAD
Õhtuti kell 18.30-20.30

Täpsem info www.kodukyla.ee  või tel 5140761
Allika tee 10. Alliku küla, Saue vald

Esmaspäeviti Keraamika töötoad täiskasvanutele
Kolmapäeviti kunstiring (erinevad tehnikad)
  8.10 Paberikunst  töötuba
15.10 Sügispärja töötuba
22.10 Kreemide valmistamise töötuba
29.10 Sügisandide fermenteerimise töötuba

AEG ÜRITUS TOIMUMISKOHT JA AEG KONTAKTID
püsinäitus "Kalevi Suursõit" MOMU aias www.momu.ee

25.08-20.10 Höije Rahu fotonäitus “Unenägu 
unenäo vahel” Saue vallamaja akendel www. sauekultuur.ee

september Meriliis MERU Rinne näitus Laagri kultuurikeskuses FB: Laagri kultuurikeskus 
tel 679 6765, laagri@sauekultuur.ee

24.09. Küberturvalisuse õpituba 
vanemaelaistele

kell 10 Saue 
sotsiaalkeskuses

tel 5662 5106, 
airi.liiva@sauevald.ee

kolmapäeviti EELK Saue Pauluse koguduse  
piiblitund kell 15  Kütise 4 kirikutoas tel 5694 3660, saue@eelk.ee

kolmapäeviti EELK Saue Pauluse koguduse 
laulutund

kell 16.15 Kütise 4 
kirikutoas tel 5694 3660, saue@eelk.ee

25.09. Seltskonnatantsu algkursuse 
alustamine kell 18.30 Hüüru mõisas www.tkrevalia.ee

neljapäeviti EEVK Vennastekoguduse 
palvetund

kell 16 Vennastekoguduse  
Nissi palvemajas tel 521 8467, krall@hot.ee

26.09. Nutiseiklus kell 16.30 Laagri alevikus www.kalender.sauevald.ee

26.09. Film "Emalõvi" kell 19 Hüüru mõisas FB: Hüüru küla 
tel 523 8261, info@huuru.ee

28.09.
Saue valla beebipäev 2024. 
a  jaanuar-juuni sündinud 
beebidele

kell 11 Laagri kultuuri-
keskuses, kell 14 Saue 
noortekeskuses, kell 16 
Riisipere, kultuurimajas

NB! Ainult kutsetega 
www.sauekultuur.ee

28.09. Koolitus "Sinu telefon on ka 
sinu kaamera" kell 11 Turba kultuurimajas FB: Turba kultuurimaja 

nissisarts@gmail.com
28.09. Etendus "Vihmameister" kell 19 ÄKKKis FB: Ääsmäe, tel 556 60875
28.09. Neljapäevaklubi tantsuõhtu kell 19 Maidla seltsimajas mitt.margit@gmail.com

29.09. Film "Emalõvi" kell 12 Laitse seltsimajas FB: Laitse Seltsimaja, 
info@seltsimaja.ee

pühapäeviti Laagri kristliku koguduse 
jumalateenistus

kell 12  
Laagri kultuurikeskuses www.laagrikogudus.ee0

pühapäeviti EELK Nissi Maarja koguduse 
jumalateenistus. kell 12 Nissi Maarja kirikus FB: EELK Nissi Maarja kogudus,  

tel 5665 6738, nissi@eelk.ee

pühapäeviti EELK Saue Pauluse koguduse 
jumalateenistus

kell 13 Tule 7 Saue 
sotsiaalkeskuse saalis tel 5694 3660, saue@eelk.ee

pühapäeviti Saue kristliku vabakoguduse 
jumalateenistus kell 13 Saue vabakirikus www.sauekristlikvabakogudus.ee

01.10. Rahvusvahelise muusikapäeva 
kontsert Hanna-Liina Võsa duo

kell 19  
Laagri kultuurikeskuses

FB: Laagri kultuurikeskus 
tel 679 6765, laagri@sauekultuur.ee

03.10. Muhu tikandi kursus kell 19 Turba kultuurimajas FB: Turba kultuurimaja,
nissisarts@gmail.com

05.10. Sauelane liikuma. 
Valikorienteerumine

kell 12 Saue jaanituleplatsil 
start www.sauespordikeskus.ee

08.10. Film "Emalõvi" kell 19 Haiba rahvamajas FB: Haiba rahvamaja, tel 505 2463, 
kuldar.paju@sauekultuur.ee

12.10. Kogupereetendus "Seebimullide 
maagia" kell 11 Haiba rahvamajas

FB: Haiba rahvamaja, 
tel 505 2463, 
kuldar.paju@sauekultuur.ee

15.10.
Saue Kontserdisügis 2024. 
Viatcheslav Novikov ja  
Toivo Unt "Schubert ja Jazz"

kell 18.30 Saue 
kontserdisaalis www.improviis.ee

17.10. Tragikomöödia "Erik ja Anna" kell 19 Laagri 
kultuurikeskuses

FB: Laagri kultuurikeskus 
tel 679 6765, laagri@sauekultuur.ee



N
r 16 / septem

ber / 2024

11

Jõudsid elus palju anda, 
jõudsid rõõmu-muret kanda. 

Vaikus on nüüd sinuga, 
head mälestused meiega.

Lahkus

MERIKE KIISEL
Riisipere Pensionäride Ühendus 

mälestab ning avaldab kaastunnet 
poegade peredele, kõigile sugulastele, 

sõpradele ja tuttavatele.

Jõudsid elus palju anda, 
jõudsid rõõmu, muret kanda. 

Vaikus on nüüd sinuga 
ja mälestused meiega.

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele kalli

MERIKE KIISELI
kaotuse puhul.

Turbasambla pere

Mälestame

MERIKE KIISELIT 
ja avaldame sügavat kaastunnet 

omastele.

Saue Vallavalitsus 
Saue Vallavolikogu

Kuskil õitsevad meelespead  
tasa liiguvad tuules. 

Mälestus kaunis ja hea  
kestab igavesti hinges.

MERIKE KIISEL
Harjumaa Pensionäride Ühendus avaldab 

kaastunnet lähedastele.

Ei enam kõndimas Sind teel,  
Su hääl me kõrvus kõlab ikka.

Ei enam naeratust Su suul,  
kuid meiega Sa oled ikka.

MERIKE KIISEL
Südamlik kaastunne lähedastele.

Riisipere Nobenäpud, Puruvanakesed 
ning Memmed ja Taat

Mälestame kunagist  
kolleegi ja head sõpra

MERIKE KIISELIT
Avaldame kaastunnet omastele.

Endised Harjumaa sotsiaaltöötajad

Kuigi läksid igaveseks, 
mälestus on jääv …

Mälestame endist kolleegi

MERIKE KIISELIT 
ja avaldame sügavat kaastunnet 

lähedastele.

Töökaaslased Nissi Vallavalitsuse päevilt

Siiras kaastunne perele

MERIKE KIISELI
kaotuse puhul.

Riisipere kultuurimaja, raamatukogu, 
lasteaed ja orkester Nissi Trollid

Avaldame kaastunnet perekonna 
liikmetele ja lähedastele

MERIKE KIISELI,
kalli kogukonnahinge ja vapra heaolu  

eest võitleja surma puhul

OÜ Saidafarmi pere

Langetame pea ja mälestame 
meile nii lähedast teelist

MERIKE KIISELIT
Avaldame kaastunnet lastele  

ja lähedastele

Helve ja Juhan Särgava

Sügava kurbusega meelel tunnistame hea 
kaaslase ja ühiste ürituste korraldaja

MERIKE KIISELI 
lahkumist meie hulgast

Avaldame kaastunnet lähedastele 
LC Turba klubi D-120 lionid

Nii vaikseks kõik on jäänud 
Su ümber ja su sees, 

mis oli, see on läinud, 
mis tuleb, alles ees...

Avaldame kaastunnet poegadele 
peredega ema

MERIKE KIISELI
lahkumise puhul

ansambel Laululust juhendajad ja 
laulukaaslased

Avaldame kaastunnet lähedastele

MERIKE KIISELI 
lahkumise puhul.

Kultuuriselts Nissi Särts

Kes teab, kui sügav on meri,  
kui pime on tormine öö, 

kui valus on nutetud naer, 
kui lahku viib sõprade tee...

Armsad pojad peredega, 
meie siiras kaastunne ema 

MERIKE KIISELI 
kaotuse puhul.

Perekond Vendla

TEENUS 
SAUE LOOMAKLIINIK. Avatud E-R 15.00-19.00. L, P sule-
tud. Telefon 6003382, info@sauekliinik.ee. Vältimaks 
asjatut ootamist, palume kliiniku telefonil aeg ette 
registreerida! Koduvisiidid.

Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike puude raiet 
ja puude hoolduslõikust. Teostame puude tervisli-
ku seisundi hindamist. SOODSAD HINNAD. Telefon 
5220321, www.arbormen.ee.

Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad parima 
hinnaga ohtlikke puid ja teevad puude hoolduslõi-
kust. Puude üldseisundi hindamine ja konsultatsioon 
on tasuta. Tel 51 33 458, info@ohtlikpuu.ee, www.
ohtlikpuu.ee

Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. Töötan 
kiirustamata, töö puhas ja korralik, tehtud töö regis-
treerin Päästeametis. Redelite kasutamise võimalus.  
Tel.: 56 890 125, e-post: kuldnoop@gmail.com

Korstnapühkija ja pottsepa teenused; ohtlike puude 
langetamine; viljapuude lõikamine; trimmerdamine; 
heki lõikus ja pügamine. Tel. +372 5348 7318, e-post 
igor@inkteenused.ee

VANARAUA TASUTA, ÄRAVEDU: plekk, torud, vinklid, 
postid, aiavõrk, mahutid, vannid, pesumasinad, 
pliidid, mootorid, autoosad, akud jne. Korterist välja-
tassimine, külmikute ja telerite äravedu tasuline. Tel 
55505017.

Bituumenkatuste remont SBS-rullmaterjaliga. 
Hüdroisolatsiooni,- ja plekitööd. Tel. 58 197 445

Heki lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, muru 
niitmine, trimmerdamine, kruntide korrastus 5897 7133

Tekstiilipesuri rent. 24h/15eur. kaasa 3 pakki pe-
suainet. Lisaks pakume põrandavaipade keemilist 
pesu, koos transpordiga. Info: 53414517, info@trrent.
ee

Fekaalivedu kogumiskaevude tühjendus! helista ja 
küsi pakkumist tel 53 468 430

Korstnapühkimise teenus kutsetunnistusega 
korstnapühkijalt. Väljastan nõuetekohase akti. 
e-post:korstnavanem@gmail.com. Tel. 52 81 968

Korterite ja eramute remont, renorveerimine ja ehitus. 
Kontakt: 56623584, evehitus@gmail.com

Litsentseeritud Pottsepp/Korstnapühkija, tel 
54616929.

Köitelt puude hooldus, kujundus või langetus, puude 
sidumine, hekkide pügamine, ohtlike puude raie, kän-
dude freesimine, viljapuude hooldus, puude istutus – 
töid teostab litsenseeritud arborist. Võta ühendust ja 
vaatame koos üle. Tel 525 1330 marek@mww.ee www.
cmtou.ee

Eramajade koristus, mob. 56 363 340 Tiina

Teen vanad slaidid ja mustvalged filmirullid failideks. 
Ühe faili hind 10 senti. +372 53985111 Nõmmel

Marko Teenused OÜ pakub abitöid, nii aedades, kui ka 
väljaspool aedu. Võsalõikust, puutööd, muruniitmist. 
Võta vajadusel julgelt ühendust tel 58481243 Marko.

Vannitubade-ja korterite remont, saunade ehitus, 
üldehitustööd 58582933

MÜÜK/OST 
Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud kohale-
toomisega. Uus! Kuivad küttepuud 50l võrkkotis 30cm 
(lepp, sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel. 5099598. Email: 
pakhalupuu@gmail.com

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. 
Autode arvelt kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. 
Telefon 53451955, e-mail autosober@gmail.com. 
Kuulutus ei aegu.

Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kandiline RUF, 
premium pellet 6 ja 8mm, kuivad kaminapuud ja 
kütteklotsid, transpordi võimalus, tel. 517 0257.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja 
dokumente, vanaraha ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Hea hinnaga! Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel. 6020906 ja 5011628

EHITUSOUTLET Harjumaal, Kose alevikus pakub kvali-
teetseid WXP ristkiht puitpaneelidest aiamaju, sau-
nasid, kuure ja teisi aiahooneid. Nüüd ka eritellimused 
ja paigaldus! Üle 20m² hoonete puhul ehitusteatise/
ehitusloa korraldamine meie poolt tasuta! Kontakt: 
5656 0096 www.ehitusoutlet.ee

Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, 
sääreväristajaid, tsikleid, haagised, traktorid (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) 
jne. Maksan head hinda! Т. 55 57 38 90

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. www.
puu24.ee või helista 5200093, 6000136

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduauto, 
maastur, kaubik.  Võib olla rikkega. Oodatud kõik 
pakkumised ka nädalavahetusel. Võtan arvelt maha. 
Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel. 53654085 skampus@online.ee

Ostan autosid, seisukord ei ole oluline. 5531989

KÜTTEPUUD. Müüa toored-kuivad küttepuud: segale-
htpuu, sanglepp. Võrgus 40L kuiv lepp/kask. Võrgus 
halujäägid (5-25 cm). Tel. 5042707

Müüa Laagris garaaž. Telefon 523 4023.

Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Tehniline seisu-
kord ei oma tähtsust. Vajadusel registrist kustutamine 
ja äravedu puksiiriga. 56304306

Müüa värske kala! Teisipäeviti alates 22. okt. Saue 
taluturg 9:30-10:30, Keila turg 10:45-11:45, Vääna 12:00, 
Keila-Joa 12:30, Laulasmaa 13:00-13:45, Paldiski Coop 
14:00-14:40. Kontakt: 56667897. Helista ja veendu! 

Kohalikult kasvatatud kartulid ja köögiviljad otse 
Sinu koju! Aitame kauba tuppa toomisel või keldrisse 
paigutamisel. Tellimuse saab esitada telefonil 5865 
2190 või põllultkoju.ee

MUU 
KUNDALINI JOOGA tunnid ootavad uusi ja endisi 
huvilisi igal kolmapäeval kell 18.30 hubases Saue So-
maatikumis! ALGAJATE KURSUS on tulemas novembris. 
Täpsem info: www.simran.ee ja raili@simran.ee.

KUULUTUSED

Toimumise aeg:

Asukoht: 

Teemad:

OLE IT-VAATLIK!
Kaitse ennast ja oma andmeid

1. Paroolide tugevus, kaheastmeline
autentimine, paroolide unikaalsus

2. Tarkvara regulaarse uuendamise olulisus
eri seadmetes

3. Tundmatute linkide kontrollimine enne
klikkimist, teadlikkus õngitsuskirjadest
ja -lehtedest ning pettustest

4. Sotsiaalmeedia turvaline kasutamine,
turvasätete muutmine

5. Õngitsuslehtede ära tundmine ja
vältimine

6. Andmete varundamine ja selle erinevad
viisid

7. Asjade interneti turvalisus

KÜBERTURVALISUSE ÕPITUBA 
VANEMAEALISTELE

Saa teada, kuidas kasutada internetti turvaliselt

Täiendav info: 

Õpituba on osalejatele tasuta!

Registreerimine: Airi Liiva (projektijuht), airi.liiva@sauevald.ee, telefon 56 625 106

Saue Sotsiaalkeskus (Tule 7, Saue)

24.09.2024 kell 10.00 - 12.00
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Sinu müügiesindaja 

Saue vallas

GSM: +372 56 633 807GSM: +372 56 633 807

regina@aknakate.eeregina@aknakate.ee
RuloodRulood

KassettruloodKassettrulood
VoldikkardinadVoldikkardinad
LamellkardinadLamellkardinad

AllusionAllusion
TekstiilkardinadTekstiilkardinad

SääsevõrgudSääsevõrgud
TurvakardinadTurvakardinad

TerrassimarkiisidTerrassimarkiisid
FassaadikardinadFassaadikardinad

www.krematoorium.ee 
telefon 623 8808 (24h)
Pärnamäe tee 36
Tallinn

Tallinna 
KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja 
tuHastamismatused

matuse vormistamise 
võimalus internetis 

korraldame matuseid üle eesti 

ööPäevaringne transPort

kaks kabelit

22. OKTOOBER TALATES 10.00
TURBA KULTUURIMAJAS
23. OKTOOBER TALATES 10.00
RIISIPERE KULTUURIMAJAS

SILMADE KONTROLL 
JA PRILLIDE MÜÜK

Silmade kontroll 20€, prilliostjale TASUTA

Registreerimine (kell 9-15) 
5323 2454

* kuivasilmatest
* silmarõhu mõõtmine
* optilised päikeseprillid

kell 11:30
EKNK Turba Kogudus


